
      
 
IRURTZUNGO                       AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                   DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                (NAVARRA) 

 Foruen Plaza, z/g                    Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun            31860 (Irurtzun) 

 

1 

 

   
 

Irurtzungo Udaleko Alkateak, 2023ko 
martxoaren 8an honako Ebazpena eman 
du: 
 
 
ALKATETZAREN 2023/55 EBAZPENA, 
MARTXOAREN 8KOA, EUSKARA C1 
HIZKUNTZA - ESKAKIZUNA DUEN 
KULTURAKO TEKNIKARI LANPOSTU BAT 
(B MAILA), KIROL TEKNIKARI FUNTZIOAK 
DITUENA,  LEHIAKETA - OPOSIZIO BIDEZ 
ALDI BATERAKO BETETZEKO DEIALDIAREN 
OINARRI ARAUTZAILEAK ONARTZEN 
DITUENA.  
 
Irurtzungo Udaleko egungo kultura - 
teknikariak datozen hilabeteetan erretiroa 
hartzeko asmoa duenez, udal honek 
pertsona bat kontratatu behar du plaza 
hori aldi baterako betetzeko, behin 
betikotasunez bete arte. 
 
 
Nafarroako Administrazio Publikoetan 
Sartzeko Arautegia onesten duen 
ekainaren 5eko 113/1985 Foru Dekretuak 
jasotakoa ikusita. 
 
Toki Administrazioaren alorrean indarrean 
dauden xedapenek ematen dizkidaten 
eskumenak erabiliz (7/1985 Legea, Toki-
araubidearen oinarriak arautzen dituena, 
Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta 
Araubide Juridikoaren Erregelamendua eta 
Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 
uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea),  

 
 

EBATZI DUT: 

LEHENENGOA.- Euskarazko C1 hizkuntza-
eskakizuna duen kulturako teknikari 
lanpostua (B maila), kirol teknikari 

El Alcalde del Ayuntamiento de Irurtzun ha 
dictado, el día 8 de marzo de 2023 la siguiente 
Resolución: 
 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 55/2023, DE 8 DE 
MARZO, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS BASES 
REGULADORAS PARA LA CONVOCATORIA 
PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL, MEDIANTE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE 
TÉCNICO / TÉCNICA DE CULTURA CON 
FUNCIONES DE TÉCNICO / TÉCNICA DE 
DEPORTE (NIVEL B), CON PERFIL LINGÜÍSTICO 
C1 DE EUSKERA. 
 
Visto que el actual Técnico de Cultura del 
Ayuntamiento de Irurtzun tiene previsto 
jubilarse en los próximos meses y que, por 
tanto, este Ayuntamiento tiene la necesidad de 
contratar una persona para la cobertura 
temporal de dicha plaza, hasta su provisión 
definitiva. 
 
Visto lo establecido en el Decreto Foral 113/ 
1985, de 5 de junio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Ingreso en las Administraciones 
Públicas de Navarra,  
 
En uso y aplicación de las facultades que me 
confieren las distintas disposiciones vigentes 
en materia de Administración Local (Ley 
7/1985, Reguladora de Bases de Régimen 
Local, el Reglamento de Organización y 
Funcionamiento de las Entidades Locales y la 
Ley Foral 6/1990, de 2 de julio de la 
Administración Local de Navarra). 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar las bases reguladoras y 
sus anexos para la provisión temporal, 
mediante concurso - oposición, de la plaza de 



      
 
IRURTZUNGO                       AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                   DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                (NAVARRA) 

 Foruen Plaza, z/g                    Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun            31860 (Irurtzun) 

 

2 

 

funtzioak dituena, lehiaketa – oposizio 
bidez aldi baterako betetzeko hautaproben 
oinarri arautzaileak eta bere eranskinak 
onartzea. 

 

BIGARRENA.- Deialdiaren oinarriak 
Udaleko iragarki oholean, udal webgunean 
eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean 
argitaratzea. 

 
 

Irurtzunen, 2023ko martxoaren 8an 

Técnico / Técnica de Cultura (nivel B), con 
funciones de Técnico / Técnica de Deporte, 
perfil lingüístico C1 de euskera.  

 

 

SEGUNDO.- Publicar las bases de la 
convocatoria en el tablón de anuncios, en la 
web del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de 
Navarra.  

 
 

En Irurtzun, a 8 de marzo de 2023 

        

 

 

 

 

 

 

 

     ZIURTATZEN DUT 
Alkatea / El Alcalde,     Idazkaria / La Secretaria 

      Aitor Larraza Carrera      Eguzkiñe Aiesa Andres 


		2023-03-08T09:39:10+0100
	33440403J AITOR LARRAZA (R: P3190400F)


		2023-03-08T09:40:27+0100
	44635243V EGUZKIÑE AIESA (R: P3190400F)




